АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015г.  № 750
О  комиссии по составлению актов, подтверждающих проживание граждан Украины на территории Кыштымского городского округа
         В целях реализации постановления Правительства Челябинской области от 03.03.2015 г. № 85-П «Об оказании адресной финансовой  помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Челябинской области, в 2015 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Образовать комиссию по составлению актов, подтверждающих проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кыштымского городского округа (далее по тексту - комиссия).

          2.  Утвердить состав  комиссии (Приложение 1).

          3. Утвердить Положение о комиссии (Приложение 2).
          4. Управлению информатизации администрации Кыштымского городского округа (Зарубина Е.А.) разместить настоящее постановление на  официальном сайте  Администрации Кыштымского городского округа.

          5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа   (Лашманова С.Г.).
          6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева
Приложение 1
к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от «___» _________2015 г. № ___
Состав

 комиссии по составлению актов, подтверждающих проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кыштымского городского округа
	Саланчук Е.Ю.
	Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Шкурупий С.А.
	Заместитель начальника Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Карипов А.С.
	Директор МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского городского округа»;

	Гайдуков Е.Г.
	Заведующий отделением срочной помощи МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского городского округа», секретарь комиссии;

	Храмов В.Ю.
	Начальник отделения УФМС России по Челябинской области в г. Кыштыме (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского городского округа

по социальной сфере

Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от «___» _________2015 г. № ___

Положение

о комиссии по составлению актов, подтверждающих проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кыштымского городского округа

          1. Комиссия по составлению актов, подтверждающих проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кыштымского городского округа (далее именуется -  комиссия),  является коллегиальным органом, созданным в целях          реализации постановления Правительства Челябинской области от 03.03.2015 г. № 85-П «Об оказании адресной финансовой  помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Челябинской области, в 2015 году».

          2. В своей деятельности комиссия руководствуется Порядком оказания адресной финансовой  помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Челябинской области, в 2015 году, (далее по тексту - Порядок), утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 03.03.2015 г. № 85-П.
          3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Кыштымского городского округа.
          Председателем  комиссии  является заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере, заместителем председателя комиссии – заместитель  начальника Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа (далее по тексту – УСЗН администрации Кыштымского городского округа).

           В состав комиссии входят представители Администрации Кыштымского городского округа, муниципальных учреждений, в том числе в сфере социальной защиты населения,  Отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Челябинской области в г. Кыштыме (далее по тексту – отделение УФМС) (по согласованию).

4. Комиссия  осуществляет следующие функции:

           1) рассматривает документы граждан Украины, имеющих статус беженца, или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кыштымского городского округа (далее именуются – получатели адресной финансовой помощи);
           2) осуществляет выездную проверку по месту проживания получателя адресной финансовой помощи;

           3) составляет акт, подтверждающий проживание получателей адресной финансовой помощи в жилых помещениях граждан Российской  Федерации на территории Кыштымского городского округа по форме, утверждаемой приказом Министерства социальных отношений Челябинской области.

          5. Заседание комиссии ведет председатель, в его отсутствие - заместитель.
          6. Подготовку и организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

          7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений и документов, предусмотренных п.4 Порядка.
          Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3  членов комиссии.

          8.  Члены комиссии информируются о дате, месте проведения не позднее  чем за  три рабочих дня до заседания комиссии. В случае невозможности присутствовать на заседании комиссии член комиссии обязан сообщить об этом секретарю комиссии.

          9. Подготовленный акт комиссии совместно с пакетом документов, предусмотренным пунктом 4 Порядка, передается в УСЗН администрации Кыштымского городского округа с  целью дальнейшего направления их в Министерство социальных отношений Челябинской области для принятия решения об оказании или отказе в оказании адресной финансовой помощи.

Заместитель Главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере                                       Е.Ю. Саланчук

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Кыштымского
городского  округа по социальной  сфере                                        Е.Ю. Саланчук

Начальник Правового Управления администрации
Кыштымского городского округа                                                     Н.Н. Базыльникова

Исполнитель:

Начальник  УСЗН администрации

Кыштымского городского округа                                                      С.Г. Лашманова

направлено: в дело, Е.Ю. Саланчук, прокуратура, УСЗН, МУ «Комплексный центр», Правовое управление администрации Кыштымского городского округа, Управление информатизации  администрации  Кыштымского  городского  округа, Отдел УФМС России по Челябинской области в г. Кыштыме.